firmare rogo. Sig^num Bernardus de Sancto Pontio. 'Sig^num Petri W i l -
lelmi Aragonensis. Sig^num Guiraldus Anglicus, piscatore et convenio ad 
garire vel ad deffensare vobis ex totis hominibus. 

S^n. lohannis Ricardi qui hanc cartam scripsi die et anno quo supra. 

78 
1158, mayo, Tortosa. 

Donación, que Gerardo de Salvinyac y su esposa Adelaida hacen al monasterio 
de Valldaura, de unos olivares situados en Cherta, en el téfmino de 
Tortosa. 

B. P. T. : Cart., ff. 104 y 113.1 
Ref. : MORERA, págs . 419 y 420. — Ed. : MORERA, ap. 14, Q. 

Sit notum cunctis presentibus atque futuris quod ego Geraldus de Sal-
viniaco cum fratre meo Guillelmo et uxore mea Aladais, dono et concedo 

• 

1. Seguimos la versión del folio 104, la del 113 difiere en alguna pequeñísima variante 
ortográfica. 

unum ortum olivarum ecclesie Beate Marie Vallis Lauree et Petro abbati 
eiusdem loci et fratribus suis tam presentibus quam futuris ut habeant et 
possideant quiete in perpetuum sine contradictione alicuius hominis. Hoc 
donum fació Beate Marie sicut supradictum est pro remedio anime mee 
et parentum meorum et de meo iure trado vel dominium abbatis Petri et 
fratrum. Iste vero ortus situs est in territorio Dertuse, in loco qui dicitur 
Xerta. Ab oriente terminatur in orto Garsia Blasc, a meridie autem in 
orto olivarum Raimundi de Cheralt, ab occiduo terminatur in térra eiusdem 
Raimundi de Cheralt, a circio in terminio Raimundi de Podio Alto. Ego 
vero Geraldus comparavi ortum istum sexaginta solidis monete barcbino-
nensis de quodam homine qui dicitur Tabuer quem habuit a quodam sarraceno 
de Focen Aviafar. 

Facta ista carta apud Dertusam mense madii, armo ab Incarnatione Do-
mini MCLVIII. 

Sig^num Giraldi de Salviniaco. Sig^num uxoris eius Aladaiz. S ig^ 
num Guillelmi de Salviniaco, fratris eius. Sig^num Gaufredi, Dertusensis 
episcopi. Sig^num Guillelmi Raimundi, seneschal. Sig^num Guillelmi del 
T r u l . •Sig^num Bernardi Sancti Pontii. Sig^num Petri de Semenat. 
•Sig^num Guillelmi de Coponis. 

Sig^num lordani, scribe, qui hoc scripsit die et anuo prescripto. 

79 
1158, mayo. Tortosa. 

Donación, que hace Guillermo Ramón [de Moneada], senescal, y su hermano 
Odón, al monasterio de Valldaura, de todos los olivares de la heredad 
que había pertenecido a Ave-Faragún-la-Rais. 

B. P. T. : Cart., f. 112. 
Ref. : MORERA, pág. 420. Ed. : MORERA, ap. 14, Ñ. 

Sit notum cunctis presentibus atque futuris quod ego Guillelmus Rai
mundi, dapifer et Oto frater meus concedo et laudo atque confirmo Sánete 
Marie Vallis Lauree et ómnibus fratribus ibidem Deo servientibus tam pre
sentibus quam futuris omnia genera olivarum que infra hereditatem Ave 
Faragun Larais sunt ut deinceps abeant et possideant libere et quiete ad 
oranem eorum voluntatem ex inde perficiendam per sécula cuneta. Et si 
quis hoc donum disrumpere temptaverit nichil proficiat sed in duplo com-
ponat et hec donatio firma perpetim maneat. 

Facta ista charta apud Dertusam mense madii anno ab Incarnatione 
Domini millesimo CLVIII. 
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Sig^num Gui lk lmi Raimundi seneschalch. Sig^mim Otonis, dapiferi. 
vSig^num Guillelmi del T r u l . Sig^num Petri de Semmenat. Sig^Bnum 
Gaufredi, Dertusensis episcopi. Sig^num Geraldi de Selviniacho. Sig^4 
num Bernardi Sancti Pontii. 

S'ig^iium Bernardi, scribe, qui hoc scripsit die et anno prescripto. 

80 
1158, ma3'To. Tortosa. 

Donación, hecha por el conde de Barcelona Ramón Berenguer [ I F ] al Mo
nasterio de la alnmnia de Cherta con sus aguas y pertenencias 

B. P. T, : Cart., f. 147. 
Ref. : MORERA, vol. 1, pág. 420. Ed. : MORERA, vol. 1, ap. 14, O. 

Hoc est translatum íideliter factura xvu . kalendas septembris, anno Do-
mini Millesimo ccxi.. sexto. Manifestum sit cunctis quod ego .Raimundus, 
comes Barchinonensis, princeps Aragonensis ac Tortose marchio, concedo et 
laudo atque confirmo Sánete Marie Vallis Lauree et ómnibus fratribus ibidem 
Deo servientibus tam presentibus quam futuris, concedo almoniam quam vo-
catur Xerta cum suis pertinentiis, quas habuit vel habere debet ab lo rech 
et ab lo caprech ubi deinceps habeant et possideant prefatam almoniam cum 
ómnibus infra existentibus libere et quiete in hereditate propria et francha 
ad omnem eorum volutatem ex inde perficiendam per sécula cuneta. 

Facta ista carta apud Dertusam, mense madii, anno ab Incarnatione 
Domini MCLVIII. 

•Síg^num Raimundi comes. Sig^num Guillelmi Raimundi, sanas-
cali. Sig^num Guillelmi, Dertusensis episcopi. Sig^num Petri de Sent 
Menat. Sig^num Guillelmi de Copons. Sig^num Bernardi de Belloch. 
Sig^num Arberti de Castell Vell. Sig^num Guillelmi de Castellvell. S i g ^ 
num Geraldi de Salviniacho. Sig^num Bernardi Sancti Pontii. 

Sig^Bnum Bernardi, scribe, qui hoc scripsit die et anno prescripto. 
Ego frater Petrus de Copons hoc translatum íideliter translatavi et hoc 

sighBnum feci. 

1. Este documento está copiado en letra minúscula del siglo X I I I , distinta a la del 
resto del Cartulario. 
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81 

1158, julio, I 

Censo por el que el monasterio da la alnmnia de Cherta a Bertrando de 
Zaragoza. 

B. P. T. : Cart., f. 103 v.0 
Ref. : MORERA, pág. 626. 

Manifestum. sit ómnibus quod ego Petrus Sánete Marie Vallis Lauree 
abbas vocatus omnisque humilis conventus donamus tibi Bertrandus de Ce-
saraugusta almunia que vocatur Xerta, cum suis pertinentiis, quas habuit vel 
habere debeo ab lo rech et ab lo caprech ut deinceps babeas et possideas 
prefatam almuniam cum ómnibus infra existentibus libere et quiete in here-
ditate propria et franca ad omnem voluntatem tuam ex inde perficiendam 
per sécula cuneta. Tamen tali convenientia quod tu Bertrandus persolvas 
nobis vel successoribus nostris per unumquemque annum in Natale cantaros 
v m i , olei bonum et legitimum et ducas eum nobis ad Barchinonam in domibus 
sacrista. Et mdo si volueris eam vindere vel alienare fac nobis scire XL. dies 
in antea et nos si eam voluerimus retiñere habebimus eam minus I . moraba-
tino, quam ullus homo et non poteris ibi socius colligere in prefata almunia 
nisi filios tuos et si nos non placuerit eam retiñere poteris eam vindere vel 
alienare ad totis hominibus nisi militibus et sanctis, salvo iure nostro. Si quis 
hoc infringere voluerit non liceat sed in duplo componat et postea cartam 
istam semper firma permaneat.